
 
 

1/9   
 

Dodatek č. 3 ke Smlouvě o dílo na zhotovení stavby 

Název zakázky: „Brno-Maloměřice St.6 – Adamov, BC“ 

Smluvní strany: 

Správa železnic, státní organizace 

se sídlem: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 - Nové Město  
IČO: 70994234 DIČ: CZ70994234 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 
spisová značka A 48384 

zastoupena: Ing. Mojmírem Nejezchlebem, náměstkem GŘ pro modernizaci dráhy na základě Pověření 
č. 2372 ze dne 26. 2. 2018 

Korespondenční adresa:  
Správa železnic, státní organizace 

Stavební správa východ, Nerudova 1, 779 00 Olomouc 

(dále jen „Objednatel“) 

číslo smlouvy: E617-S-2041/2021 

ISPROFOND/SUBISPROFIN: 5623120005/5623120005 

a 

Společnost s názvem: „MALADA“ založená Společenskou smlouvou č. 3-01-21-JCRR-001 // 

3/21-OZ/OS ze dne 22.2.2021 

Vedoucí společník: 
S u b t e r r a  a.s. 

se sídlem: Koželužská 2246/5, Libeň, 180 00 Praha 8, Česká republika 

IČO: 45309612, DIČ:CZ45309612,  
společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka B / 

1383 

zastoupena: Ing. Ondřejem Fuchsem, předsedou představenstva a Ing. Jiřím Tesařem, členem 
představenstva 

a 

Společníci: 
STRABAG Rail a.s. 

se sídlem: Železničářská 1385/29, Střekov, 400 03  Ústí nad Labem, Česká republika, 
IČO: 25429949, DIČ:CZ25429949,  
společnost zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ústí nad Labem, spisová značka B / 

1370 

zastoupena: Ing. Jakubem Svobodou, předsedou představenstva a Ing. Lubošem Tomáškem, členem 
představenstva 

a 

Elektrizace železnic Praha a.s. 
se sídlem Praha 4 – Nusle, nám. Hrdinů 1693/4a, PSČ 140 00 Česká republika, 

IČO: 47115921, DIČ:CZ47115921 

společnost zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, spisová značka B / 1809 

zastoupena: Ing. Luďkem Valtrem, předsedou představenstva a Ing. Martinem Janovským, 
místopředsedou představenstva 

 

sídlo Společnosti: S u b t e r r a a.s., Koželužská 2246/5, Libeň, 180 00 Praha 8, Česká republika  
bank. spojení Společnosti:xxx 

Korespondenční adresa:  
S u b t e r r a a.s., Koželužská 2246/5, Libeň, 180 00 Praha 8, Česká republika  



 
 

2/9   
 

(dále jen „Zhotovitel“) 

číslo smlouvy S u b t e r r a  a.s.: 2103132  

číslo smlouvy STRABAG Rail a.s.: 1-01-21-002-JCAF  

číslo smlouvy Elektrizace železnic Praha a.s.: 24/21-OZ/SOD  

 

PREAMBULE 

1. Smluvní strany shodně konstatují, že důvodem uzavření tohoto Dodatku je vypořádání změnových 
listů stavby, jejichž administrace nebude dokončena tak, aby mohlo dojít ke konečnému předání a 
převzetí stavebních objektů a provozních souborů dotčených změnovými listy (dále jen „Vymezené 
SO a PS“) v Době pro uvedení Díla do provozu, tedy v době do 31.12.2022. Změnové listy se 
dotýkají vymezených SO a PS uvedených Příloze č. 1 „Změnové listy – vymezené SO a PS“, která 
tvoří nedílnou součást tohoto dodatku č. 3. 

Smluvní strany shodně konstatují, že k provedení všech dodatečných stavebních prací na 
Vymezených SO a PS byl vydán předběžný souhlas a následně i pokyn Správce stavby a že tyto 
práce budou dokončeny v Době pro uvedení Díla do provozu. S ohledem na smluvní podmínku 
upravenou v pod-článku 13.1 Smluvních podmínek, který stanoví, že do doby podpisu změnového 
listu stavby oběma Smluvními stranami nemohou být práce obsažené ve změnovém listu zahrnuty 
do Vyúčtování, a s ohledem na skutečnost, že Objednatel podmiňuje zahrnutí prací obsažených ve 
změnovém listu i předchozím uzavřením dodatku ke Smlouvě, dohodly se smluvní strany na tom, 
že ke konečnému předání dodatečných stavebních prací obsažených ve změnových listech dojde až 
po podpisu změnových listů a uzavření dodatku ke Smlouvě. 

Z uvedených důvodů se smluvní strany dohodly na formálním prodloužení Doby pro uvedení do 
provozu na Vymezených SO a PS do 31.5.2023. Doba pro uvedení do provozu se prodlužuje 
výhradně z důvodů dokončení administrace změnových listů a zahrnutí dodatečných stavebních 
prací do Vyúčtování. 

Po ukončení změnových řízení a podpisu změnových listů bude uzavřen dodatek ke Smlouvě a 
následně budou dodatečné stavební práce na Vymezených SO a PS zahrnuty do Vyúčtování. 

Zhotovitel prohlašuje, že z důvodu administrativního prodloužení Doby pro uvedení do provozu a 
v souvislosti s ním nebude vůči Objednateli uplatňovat žádné finanční nároky ani kompenzace, 
vyjma zahrnutí dodatečných stavebních prací na Vymezených SO a PS do Vyúčtování. 

U všech shora uvedených skutečností se nejedná o podstatnou změnu závazku ze smlouvy na 
veřejnou zakázku dle § 222 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném 
znění. 

2. Smluvní strany dále shodně konstatují, že důvodem uzavření tohoto Dodatku je skutečnost, že u 
SO 90-15-01 („Brno – Maloměřice – Adamov (celý traťový úsek), IPO“) je možné provést měření 
hluku a z měření vyplývající individuální protihluková opatření („IPO“) nejdříve po ukončení výluky 
na trati, tj. nejdříve po 9.12.2022. S ohledem na klimatické podmínky však není možné provést 
IPO v době pro uvedení Díla do provozu, tj. do 31.12.2022. Z uvedeného důvodu se smluvní strany 
dohodly na prodloužení Doby pro uvedení do provozu u stavebního objektu SO 90-15-01 do 

31.5.2023. 

 

3. Smluvní strany dále shodně konstatují, že důvodem uzavření tohoto Dodatku je také skutečnost, 
že součástí SO 98-98 („Všeobecný objekt“) jsou položky č. 10 a 15-23, jejichž předmětem je oprava 

stavbou dotčených komunikací. S ohledem na klimatické podmínky a technologické předpisy a 

postupy není možné provést opravy stavbou dotčených komunikací v době pro uvedení Díla do 

provozu, tj. do 31.12.2022. Z uvedeného důvodu se smluvní strany dohodly na prodloužení Doby 
pro uvedení do provozu u stavebního objektu SO 98-98 do 31.5.2023.  

 

4. Smluvní strany dále shodně konstatují, že důvodem uzavření tohoto Dodatku je také skutečnost, 
že realizace SO 03-18-01 („Odb. Svitava, rekonstrukce účelové komunikace“), SO 03-18-01.1 



 
 

3/9   
 

(„Silniční propustek v km 0,085“) a SO 90-22-01 („Ochrana Březovského vodovodu“) byla zahájena 
v souladu s platným harmonogramem v prosinci 2022 teprve po ukončení jejich využívání pro účely 
realizace stavby. S ohledem na požadavek obyvatel, pro které se jedná o jedinou přístupovou 
komunikaci k jejich bydlišti, není možné dokončit tyto stavební objekty v době pro uvedení Díla do 

provozu, tj. do 31.12.2022. Z uvedeného důvodu se smluvní strany dohodly na prodloužení Doby 
pro uvedení do provozu u stavebních objektů SO 03-18-01, SO 03-18-01.1 a SO 90-22-01 do 

31.5.2023.  

Smluvní strany konstatují, že celková Doba pro dokončení Díla se nemění. 

Zhotovitel prohlašuje, že mu nevzniká nárok na zaplacení jakýchkoli dodatečných nákladů a/nebo 
jiných plateb či náhrad, které by mu v důsledku výše uvedených změn Doby pro uvedení do provozu 
dle bodů 1.-4. tohoto dodatku č. 3 mohly vzniknout, a že nebude na Objednateli zaplacení žádných 
takových dodatečných nákladů a/nebo jiných plateb či náhrad uplatňovat.  

I. 

Předmět Dodatku  
 

 

1. S ohledem na shora uvedené skutečnosti se smluvní strany dohodly na níže uvedené změně 
Přílohy k nabídce. 

Změna Přílohy k nabídce 

8.2, 1.1.3.10 Doba pro uvedení do provozu 

Zhotovitel je povinen dokončit Sekci 1 - stavební v rozsahu nezbytném pro účely uvedení Sekce 
1 - stavební do provozu za podmínek stavebního zákona a zákona o drahách nejpozději do 15 

měsíců od Data zahájení prací,  

 vyjma vymezených SO a PS uvedených v Příloze č. 1 dodatku č. 3, které budou dokončeny do 

31.5.2023. 

 vyjma SO 90-15-01, který bude dokončen do 31.5.2023. 

 vyjma SO 98-98, který bude dokončen do 31.5.2023 

 vyjma SO 03-18-01, SO 03-18-01.1 a SO 90-22-01, které budou dokončeny do 31.5.2023 

 

II. 

Závěrečná ustanovení 
 

1. Nedílnou součástí tohoto Dodatku jako jeho Příloha č. 1 je dokument „Změnové listy – vymezené 
SO a PS“. 

2. Nedílnou součástí tohoto Dodatku jako jeho Příloha č. 2 je aktualizovaný Harmonogram postupu 
prací, který nahrazuje předchozí Harmonogram postupu prací dle dodatku č. 2. 

3. Ostatní ustanovení Smlouvy ve znění Dodatků č. 1 a 2 nedotčená tímto Dodatkem č. 3 se nemění 
a zůstávají v platnosti a účinnosti beze změn. 

4. Tento Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu poslední ze smluvních stran a účinnosti dnem 
jeho uveřejnění v registru smluv. Elektronický obraz tohoto Dodatku a metadata vyžadovaná ZRS 
zašle správci registru smluv Objednatel. 

5. Tento Dodatek je sepsán v jednom vyhotovení v elektronické formě a je opatřen zaručenými 
elektronickými podpisy zástupců obou smluvních stran. 

6. Přílohy, které tvoří nedílnou součást tohoto Dodatku: 



 
 

4/9   
 

Příloha č. 1 „Změnové listy – vymezené SO a PS“ 
Příloha č. 2    Harmonogram postupu prací  

 

za Objednatele     za Zhotovitele 

V Praze     16.1.2023             V Praze 20.12.2020 

                                                                                 S u b t e r r a  a.s. 

 

 

………………………………………    ………………………………………. 

Ing. Mojmír Nejezchleb    Ing. Ondřej Fuchs  

náměstek GŘ pro modernizaci dráhy      předseda představenstva 

Správa železnic, státní organizace                              S u b t e r r a  a.s. 

        

                           20.12.2022 

                                                   …………….…………………………… 

 Ing. Jiří Tesař 
                                   člen představenstva 

  S u b t e r r a  a.s. 

 

                                          V Ústí nad Labem  
                                            STRABAG Rail a.s.                                            

 

 

                22.12.2022 

 ....................................... 

Ing. Jakub Svoboda 

                  předseda představenstva 

                                                                               STRABAG Rail a.s. 

 

 

                                  20.12.2022 

           ....................................... 

Ing. Luboš Tomášek 

                  člen představenstva 

                                                                               STRABAG Rail a.s. 

 

                         V Praze 

                                                             Elektrizace železnic Praha a.s.  
                                                              

                                     20.12.2022 

 

....................................... 

Ing. Luděk Valtr 
předseda představenstva  

                                                       Elektrizace železnic Praha a.s. 
 

 

                                 19.12.2022 

........................................ 

Ing. Martin Janovský 

místopředseda představenstva  
                                                                               Elektrizace železnic Praha a.s. 



 
 

5/9   
 

Příloha č. 1 

Změnové listy – vymezené SO a PS 

 

Označení SO a PS Název stavebního objektu a provozního souboru ZL 

 PS 01-28-01.1 Žst. Brno-Maloměřice, úprava SZZ 13 

 PS 03-28-02.1 Odb. Svitava, definitívní SZZ, ETCS 16, 89 

 PS 02-28-01.1 Žst. Brno-Maloměřice - Odb. Svitava, úprava TZZ, ETCS 5, 14, 16 

 PS 04-28-03.1 Odb. Svitava - Žst. Adamov, úprava TZZ, ETCS 5, 14, 16, 114 

 PS 02-14-04 Zast. Bílovice nad Svitavou, rozhlasové zařízení 119 

 PS 04-14-04 Zast. Babice nad Svitavou, rozhlasové zařízení 119 

 PS 90-14-02 Žst. Brno-Maloměřice - Žst. Adamov, doplnění přenosového zařízení 15 

 PS 02-14-03 Zast. Bílovice nad Svitavou, EZS a LDP 120 

 PS 03-14-02 Odb. Svitava, EZS a LDP 120 

 PS 04-14-03 Zast. Babice nad Svitavou, EZS a LDP 120 

 PS 90-14-01 Žst. Brno-Maloměrice - Žst. Adamov, DOK 14 

 PS 02-14-05 Zast. Bílovice nad Svitavou, informační zařízení 17 

 PS 04-14-05 Zast. Babice nad Svitavou, informační zařízení 17 

 PS 02-14-06 Zast. Bílovice nad Svitavou, kamerový systém 118 

 PS 04-14-06 Zast. Babice nad Svitavou, kamerový systém 118 

 SO 02-17-01 Žst. Brno-Maloměřice - Odb. Svitava, kolejový svršek 

9, 21, 29, 42, 

90, 100 

 SO 03-17-01 Odb. Svitava, železniční svršek 42, 89, 90 

 SO 04-17-01 Odb. Svitava - Žst. Adamov, železniční svršek 

9, 42, 90, 93, 

100, 113 

 SO 90-33-01 A Bílovice nad Svitavou, PHS 106 

 SO 90-33-01 B Bílovice nad Svitavou, PHS - zeď proPHS 71 

 SO 02-16-01 Žst. Brno-Maloměřice - Odb. Svitava, kolejový spodek 

26, 51, 73, 75, 

76, 84 

 SO 03-16-01 Odb. Svitava, železniční spodek 

51, 64, 73, 75, 

84 



 
 

6/9   
 

 SO 04-16-01 Odb. Svitava - Žst. Adamov, železniční spodek 

4, 6, 8, 10, 24, 

32, 33, 51, 64, 

73, 75, 76, 83, 

84, 85 

 SO 02-16-02 Zast. Bílovice nad Svitavou, nástupiště 60 

 SO 04-16-02 Zast. Babice nad Svitavou, nástupiště 60 

 SO 02-19-01 Propustek v km 162.159 59 

 SO 02-19-02 Propustek v km 162.461 56 

 SO 02-19-04 Propustek v km 163.544 31 

 SO 02-19-05 Podchod v km 164,369 

43, 84, 103, 

108 

 SO 02-19-06 Propustek v km 165.117 56 

 SO 02-19-07 Propustek v km 165.308 56 

 SO 02-19-09 

Lávky pro převedení PhS přes mostní objekty v t.ú. Maloměřice – 

Adamov 62, 78, 86 

 SO 02-19-10.01 Návěstní krakorec v km 164,509 50, 111 

 SO 03-19-01 Most v km 166,003 84, 86, 87 

 SO 03-19-02 Most v km 166,320 84, 87 

 SO 04-19-01 Most v km 166,829 84, 96 

 SO 04-19-02 Most v km 167,243 84 

 SO 04-19-03 Propustek v km 167.552 65 

 SO 04-19-05 Propustek v km 169.061 49 

 SO 04-19-06 Propustek v km 169.468 49 

 SO 04-19-07 Most v km 169,796 

23, 46, 53, 97, 

99 

 SO 04-19-07.01 Most v km 169,796, úprava sil.II/374 pod mostem 110 

 SO 04-19-08 Most v km 170,052 

2, 11, 20, 23, 

45, 97, 99, 104 

 SO 04-19-08.01 Most v km 170,052, úprava sil.II/374 pod mostem 105, 110 

 SO 04-19-09 Most v km 170,533 44, 70, 81, 102 

 SO 04-19-11 Návěstní krakorec v km 170,358 25, 54, 112 

 SO 02-19-30 OPĚRNÁ ZEĎ OD KM 162,591 DO KM 162,726 84, 91 



 
 

7/9   
 

 SO 02-19-31 OPĚRNÁ ZEĎ OD KM 164,293 DO KM 164,457 84 

 SO 02-19-32 NOVÉ OPĚRNÉ ZDI OD KM 164,414 DO KM 164,471 84 

 SO 02-19-33 OPĚRNÁ ZEĎ OD KM 164,788 DO KM 164,931 84 

 SO 02-19-34 OPĚRNÁ ZEĎ OD KM 165,035 DO KM 165,481 63, 74, 77, 117 

 SO 03-19-30 NOVÁ OPĚRNÁ ZEĎ OD KM 166,020 DO KM 166,330 88 

 SO 04-19-30 ZÁRUBNÍ ZEĎ OD KM 167,096 DO KM 167,211 84 

 SO 04-19-33 ZÁRUBNÍ ZEĎ OD KM 168,919 DO KM 169,087 84 

 SO 04-19-34 ZÁRUBNÍ ZEĎ OD KM 169,558 DO KM 169,738 84, 95 

 SO 04-19-35 OBKLADNÍ ZEĎ OD KM 169,852 DO KM 169,958 84, 95 

 SO 04-19-36 ZÁRUBNÍ ZEĎ OD KM 170,261 DO KM 170,329 84, 95 

 SO 04-19-37 ZÁRUBNÍ ZEĎ OD KM 170,329 DO KM 170,348 84, 95 

 SO 04-19-38 ZÁRUBNÍ ZEĎ OD KM 170,348 DO KM 170,426 84 

 SO 02-19-50 

od km 161,900 do km 161,920 (brněnský portál u tunelu č.1 a na 
vjezdu po levé straně u koleje č.1) 34 

 SO 02-19-51 od km 162,000 do km 162,060 (třebovský portál u tunelu č.1) 35 

 SO 02-19-52 

Žst. Brno-Maloměřice - Odb. Svitava, úpravy skalních svahů v km 
163,200-165,950 36 

 SO 03-19-50 Odb.Svitava, úpravy sklaních svahů v km 166,110-166,300 37 

 SO 04-19-50 

Odb.Svitava - Žst. Adamov, úpravy sklaních svahů v km 166,360-

166,800 38 

 SO 90-14-01 

t.ú.  Brno-Maloměřice – Adamov, ochrana a přeložky sdělovacích 
kabelů SŽDC 63, 77, 82, 101 

 SO 02-29-01 DVOJKOLEJNÝ TUNEL BLANENSKÝ Č 1 S E .Č. 205 22, 67 

 SO 02-29-02.01 SKALNÍ SVAHY U BLANENSKÉHO TUNELU Č.2 66 

 SO 04-29-01 Dvojkolejný tunel Blanenský č 3 s e. č. 207 

22, 30, 55, 57, 

58, 61, 68, 72 

 SO 03-18-01 Odb. Svitava, rekonstrukce účelové komunikace 3, 6, 8 

 SO 04-18-01 Úprava ulice Hybešova Adamov 115 

 SO 01-15-01 A Žst. Brno-Maloměřice, stavební úpravy trafostanice T4 92 

 SO 02-15-01 A Zast. Bílovice nad Svitavou, stavební úpravy technologické budovy 98 



 
 

8/9   
 

 SO 02-15-01 C 

Zast.Bílovice n.Svitavou, stavební úpravy technologické budovy - 
klimatizace 107 

 SO 04-15-01 A Zast. Babice nad Svitavou, stavební úpravy budovy zastávky 19 

 SO 04-15-01 B Zast. Babice nad Svitavou, stavební úpravy budovy zastávky - elektro 19 

 SO 02-01-01 Žst. Brno-Maloměřice - Odb. Svitava, trakční vedení 7, 39, 41 

 SO 03-01-01 Odb. Svitava, trakční vedení 41 

 SO 04-01-01 Odb. Svitava - Žst. Adamov, trakční vedení 7, 41 

 SO 05-01-01 Žst. Adamov, trakční vedení 41 

 SO 90-00-01 Vegetační úpravy a kácení 1, 69 

 SO 98-98 Všeobecný objekt 14, 29, 79, 116 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

9/9   
 

PŘÍLOHA Č. 2 

Harmonogram postupu prací 

 



Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 69a zákona č. 499/2004 Sb.

Doložka číslo: 3318273

Původní datový formát: application/pdf

UUID původní komponenty: a41cdc2e-4af9-41f3-a6cd-a77cb792fadd

Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla: 

Systém ERMS (zpracovatel dokumentu Dana ŠIŠKOVÁ)

Subjekt, který změnu formátu provedl: Správa železnic, státní organizace

Datum vyhotovení ověřovací doložky: 16.01.2023 10:40:01


		2023-01-16T09:40:31+0000




